太阳鸟游艇股份有限公司 2014 年半年度报告

29

南太阳鸟控

股有限公司、

实际控制人

李跃先及其

妻子赵镜

关联交易。对于能够通过市场方式与独立第三方之间

发生的交易，将由公司与独立第三方进行。太阳鸟控

股及本人不会以向公司拆借、占用公司资金或采取由

公司代垫款项、代偿债务等方式侵占公司资金；对于

太阳鸟控股及本人与公司及控股子公司之间必须的

一切交易行为，均将严格遵守市场原则，本着平等互

利、等价有偿的一般原则，公平合理地进行；太阳鸟

控股及本人与公司所发生的关联交易均以签订书面

合同或协议形式明确约定，并严格遵守有关法律、法

规以及公司章程、关联交易决策制度等规定，履行各

项批准程序和信息披露义务；太阳鸟控股及本人不通

过关联交易损害公司以及公司其他股东的合法权益，

如因关联交易损害公司及公司其他股东合法权益的，

太阳鸟控股及本人自愿承担由此造成的一切损失。

月 28 日

其他对公司中

小股东所作承

诺

李跃先、熊

燕、刘卫斌、

皮长春、颜爱

民

提议公司 2013 年度利润分配预案为：以截至 2013

年 12 月 31 日公司总股本 140,925,521 股为基数，向

全体股东按每 10 股送红股 0.5 股派发现金股利人民

币 0.5 元（含税），合计派发现金股利 7,046,276.05

元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 10 股。在公司董事会和股东大会审议上述

2013 年度利润分配预案时投赞成票

2014 年 1 月

24 日

审议 2013

年度利润分

配预案董事

会、股东大

会期间

已履行完毕

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

序号 披露日期 公告内容 公告编号 披露媒体

1 2014.04.18 关于向普兰帝（香港）游艇有限公司增资的公告 2014-018 巨潮资讯网

2 2014.06.09 关于董事辞职的公告 2014-023 巨潮资讯网

3 2014.06.25 关于回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权并调整的公告 2014-027 巨潮资讯网

太阳鸟游艇股份有限公司 2014 年半年度报告

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,320,000 10.87%  766,000 15,320,000  16,086,000 31,406,000 10.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,320,000 10.87%  766,000 15,320,000  16,086,000 31,406,000 10.87%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 15,320,000 10.87%  766,000 15,320,000  16,086,000 31,046,000 10.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 125,605,521 89.13%  6,280,276 125,605,521  131,885,797 257,491,318 89.13%

1、人民币普通股 125,605,521 89.13%  6,280,276 125,605,521  131,885,797 257,491,318 89.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,925,521 100.00%  7,046,276 140,925,521  147,971,797 288,897,318 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2014年5月12日，公司召开2013年年度股东大会审议通过了《2013年年度利润分配预案》，以公司2013

年末总股本140,925,521股为基数，向全体股东每10股送红股0.5股，派0.5元人民币现金（含税），以资

本公积金向全体股东每10股转增10股。并于2014年6月9日予以实施，实施后公司总股本由140,925,521股

增至288,897,318股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2014年5月12日公司召开2013年年度股东大会以现场投票的方式，审议通过了《2013年年度利润分配

预案》，具体投票表决结果如下：同意票74,030,000股，占出席会议有表决权股份总数的100%。反对票0

太阳鸟游艇股份有限公司 2014 年半年度报告

31

股，弃权票0股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度利润分配及资本公积金转增股本方案已于2014年6月9日实施完毕，完成登记，并履行了信息

披露义务。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   本次股份变动使得近一年每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产下降，具体